
Valsts ieņēmumu dienesta rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – dažādu mantu realizācija” 

Ieinteresētās personas jautājums un komisijas sniegtā atbilde 

2023.gada 24.februārī 

 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 2020.gada 11.maija rīkojumu 

Nr.45/f “Rīkojums par komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo 

mantu un valstij piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi ieinteresētās personas jautājumus par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – 

dažādu mantu realizācija” (turpmāk – Cenu aptauja) uzaicinājumu un vienlaikus ar atbildes 

sniegšanu jautājuma iesniedzējam ievieto šo informāciju VID tīmekļvietnē: 

https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-dazadu-mantu-

realizaciju-lidz-2023gada-28februarim  

 

1. Jautājums:  

Nolikumā nav norādīts bet mantu specifikācijā (pielikumā) ir pozīcijas, kurās ir 

norādītas vairāk nekā viena manta uz konkrēto pozīciju. Nav saprotams vai var solīt tikai par 

vienu pozīcijas vienību vai jāsola uzreiz par visu mantu kopējo pozīciju skaitu? 

 

Piemēram: Spēļu konsole Sony Play Station 4 ir norādītas 7 gab. 

 

Jautājums:  

1. Vai tiks ņēmta vērā tikai maksimālā summa par visām 7 mantām vai maksimālā 

summa par 1 mantu?  

2. Ja mana piedāvāta cena par 1 mantu būs augstāka nekā tas kurš sola kopējo 

summu par 7 mantām uzreiz, vai man piešķirs tiesības iegātāties 1 mantu vai mans piedāvajums 

tiks noraidīts?  

 

1. Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka personām jāpiedāvā cena par Cenu aptaujas pozīcijā norādīto 

mantu kopumu.  

Piemēram, pozīcijā Nr.5  

 
 

jāpiedāvā viena cena par septiņām spēļu konsolēm kopā. Visas septiņas konsoles kopā 

tiks realizētas tai personai, kura piedāvās 5.pozīcijā augstāko cenu un atbildīs citiem Cenu 

aptaujas nosacījumiem. Spēļu konsoles netiks realizētas pa vienam gabalam.  

Tāpat arī pārējās Cenu aptaujas pozīcijās tiks realizēts attiecīgajā pozīcijā norādītais 

mantu daudzums kopā.  

 

 

2. Jautājums:  

Nolikumā vai kādā citā failā, pie izsoles dokumnetācijas nav pievienotas mantu 

fotofiskācijas. Es piekrītu ka fotografēt un gatavot par katru mantu aprakstu ar fotofiksācijam 

ir laikietilpīgi un nemaz nav vajadzīgs. 

Bet ir arī cits risinājums vienkārši safotogrāfēt mantas bez papildus apraksta, saarhivēt 

vienā failā un pievienot to pie izsoles dokumentācijas. 

Tas ļoti palīdzētu visiem kas piedalās izlolē piedāvāt maksimāli iespējamo cenu par 

izsolāmām precēm. Arī Jūs būtu ieguvēji jo saņemtu lielāko iespējamo cenu. 

https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-dazadu-mantu-realizaciju-lidz-2023gada-28februarim
https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-dazadu-mantu-realizaciju-lidz-2023gada-28februarim


 

Jautājums:  

1. Vai varat uz šo izsoli, pie dokumentācijas ielikt arī mantu fotofiksācijas, bez 

sīkāka paskaidrojuma, kas uz ko tā fotofiksācija attiecas?  

2. Vai turpmāk pie nākamo izsoļu dokumentācijām Jūs varētu ielikt arī mantu 

fotofiksācijas (saarhivētas vienā failā), bez sīkāka apraksta?  

  

2. Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka, ņemot vērā Cenu aptaujas ietvaros realizējamo lielo valstij 

piekritīgās mantas daudzumu, tehniski nebija iespēja veikt foto fiksāciju. 

Informējam, ka saskaņā ar Cenas aptaujas noteikumiem mantu var apskatīt. Mantas 

apskati Talejas ielā 1, Rīgā persona var veikt 2023.gada 27.februārī plkst.14.00 – 15.30, apskati  

iepriekš piesakot (līdz 2023.gada 24.februārim plkst.16.00), nosūtot pieteikumu uz e-pastu: 

Dina.Alberte@vid.gov.lv, Inese.Uzklinge@vid.gov.lv. 

Vienlaikus Komisija informē, ka iespēju robežās cenu aptaujās tiek publicēti valstij 

piekritīgās mantas fotoattēli.  

 

 

 

 

mailto:Dina.Alberte@vid.gov.lv
mailto:Inese.Uzklinge@vid.gov.lv

